
Příloha k protokolu o SZZ č.:  …………..                   Diplomant: Dita EkslerováDita EkslerováDita EkslerováDita Ekslerová 
 
Vysoká škola: PF JU v ČBPF JU v ČBPF JU v ČBPF JU v ČB                           Aprobace: Čj / AjČj / AjČj / AjČj / Aj 
 
Katedra: pedagogiky a psychologiepedagogiky a psychologiepedagogiky a psychologiepedagogiky a psychologie             Recenzent diplomové práce:   
 
Datum odevzdání posudku:  30. 4. 2006                     prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D,prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D,prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D,prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D,                     
      
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 

Název:Název:Název:Název: Technologie vzdělávání v Technologie vzdělávání v Technologie vzdělávání v Technologie vzdělávání v    oblasti alternativních oblasti alternativních oblasti alternativních oblasti alternativních 

forem vyučování forem vyučování forem vyučování forem vyučování –––– Daltonský plán Daltonský plán Daltonský plán Daltonský plán    
 

 
 Diplomantka si pro svoji diplomovou práci vybrala zajímavé téma, kterým se 
zabývá i disciplína Technologie vzdělávání tj. alternativní způsoby vzdělávání. Velmi 
dobře se zaměřila na sledování užitečnosti Daltonského plánu a jeho využívání v 
našem školství. Co je také přínosem této diplomové práce je zaměření zmíněné 
metody z pohledu uživatele – tedy žáka. I přes zatím její menší pedagogickou praxi 
rozpoznala, že žádný způsob výuky není zcela ideální, a z tohoto principu také 
hlavně v praktické části k tématu přistupuje. Oceňuji poctivost přístupu diplomantky 
k vypracovávání práce. Je patrna dlouhodobá orientace nejen v odborné literatuře, 
ale i na výzkumném pracovišti. Práce může být dobrou pomůckou i návodem nejen 
pro další diplomanty, ale i pro odbornou i laickou veřejnost, rodičovskou nevyjímaje. 
Přeji diplomantce mnoho úspěchu v dalším zaměření na alternativní metody 
vzdělávání.  
 
 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:-výborně----    
 
 
 
                prof. PhDr. M. Bílek, Ph.D, v. r.                     
                                                                     ______________________________________ 
                                                                              podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 V Hradci Králové dne 30. 4. 2006 


